Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xviii ianuarii MDCXLIII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 18 ianuarii 1613, pontif. anno xx.

DCCLXXVI.

Erectio monasterii monialium Ss. Quatuor Coronatorum de Urbe pro puellis orphanis ibi educandis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium. In speculâ militantis Ecclesiae per abundantiam divinae gratiae constituti, inter

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

ceteras apostolicae servitutis curas eam peculiari studio amplectimur, per quam monasteria devoti feminei sexus ad maiorem Dei gloriam ubique, praesertim vero haec in almâ Urbe nostrâ, a qua velut fonte in ceteras orbis christiani partes bonorum operum exempla dimicant, propagari, in iisque puellae, quae sub clausuræ et observantiae regularis disciplinâ virginitatem suam Deo consecrare, illisque¹ perpetuum impendere desiderant simulatum, recipi valeant, ac desuper pastoralis officii nostri partes libenter interponimus, prout rerum et personarum qualitatibus debite pensatis conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Sane pro parte dilecti filii nostri Antonii S. Mariae in Viâ Latâ diaconi cardinalis Barberini nuncupati S. R. E. camerarii, nostri secundum carnem ex fratre germano nepotis, ac archiconfraternitatis Orphanorum de Urbe praedictâ apud nos et Apostolicam Sedem protectoris, neenon dilectorum officialium dictae archiconfraternitatis nobis nuper expositum fuit, quod in monasterio monialium Ss. Quatuor Coronatorum de eâdem Urbe Ordinis sancti Augustini una priorissa et vigintiquatuor moniales expresse professae existant, quae puellas orphanas instruant, inter quas plures, spretis mundi vanitatibus, Altissimi obsequiis sub suavi religionis ingo sese mancipare in eodem monasterio desiderant; verum desiderii sui huiusmodi compotes effici nequeunt, quia numerus monialium dicti monasterii augeri non potest.

§ 2. Cum autem, sicut eademi expostio subiungebat, pro construendo alio eiusdem Ordinis monasterio puellis orphanis praedictis quondam Bartholus Venturonus quatuor millia et quingenta senta legaverit, et dilecta in Christo filia Dorothea Bonfiola Romana summam alio-

¹ Male edit. Main. legit *illisque* (r. T.).

Monialium de-
siderium orpha-
nas puellas e-
ducandi postea
ad professio-
nem admitten-
das.

Administratores archiconfraternitatis orphanorum pe-
tunt ergi monasterium pro-
huiusmodi puel-
lis.

rum decem millium seutorum donaverit, aliaque legata pia eisdem puellis orphanis seu dictorum Ss. Quatuor Coronatorum monasterio et archiconfraternitati praedictae relictæ fuerint, et propterea tam Antonius cardinalis quam officiales dictæ archiconfraternitatis ac ipsa Dorothea unum monasterium monialium eiusdem Ordinis pro recipiendis in illud puellis orphanis in primodicto monasterio educatis et non aliis, praeterquam duabus per dictam Dorotheam nominandis, in certis aedibus in plateâ de Petrâ nuncupatâ Urbis praedictæ ad archiconfraternitatem huiusmodi spectantibus ex nunc prout postquam ad usum monasterii redactæ fuerint per nos ad instar dicti monasterii Ss. Quatuor Coronatorum erigi summopere cupiant :

Erigit Pontificis pro duodecim ex huiusmodi pueris.

§ 3. Nos, piis eorum votis huinsmodi, quantum cum Domino possumus, annuere, ac officialium et Dorotheac praedictorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicii, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absentes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorumdem Antonii cardinalis ac officialium et Dorotheac nominibus desuper nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, de nonnullorum Romanae curiae praelatorum desuper a nobis deputatorum consilio, in aedibus praedictis, ex nunc, prout ex tunc, et e contra, postquam ad formam monasterii redactæ, debitâque et convenienti clausurâ munitæ, ac sacrâ et profanâ suppellectile luculenter¹ instruetæ fuerint, unum monialium dicti Ordinis sub invocatione S. Mariae de Orphanis mona-

sterium cum ecclesiâ, campanili, campanis, coemeterio, claustrō, refectorio, dormitorio, cellis, hortis, hortalitiis, ceterisque officinis, membris et commodatibus necessariis et opportunis pro perpetuis usu et habitatione unius priorissae, quae triennalis esse debeat, et ad triennum tantum iuxta sacri Concilii dispositionem duret, ac duodecim aliarum monialium ex praedictis puellis orphanis in primodicto monasterio pro tempore edicatis dumtaxat, exceptis duabus per dictam Dorotheam ut praefertur nominandis, semper et perpetuo assumendarum et recipiendarum, quae omnes habitum per moniales praedicti monasterii Ss. Quatuor Coronatorum dicti Ordinis sancti Augustini gestari solitum suscipere, et anno probationis elapso professionem per easdem emitti consuetam expresse emittere, perpetuamque clausuram, neconon ritus, mores, consuetudines, ac regularia instituta primodicti monasterii et Ordinis huinsmodi servare, et sub regulari habitu praedicto perpetuo Altissimo famulatum exhibere, divinisque laudibus insistere debeant, et alias in omnibus et per omnia ad instar primodicti monasterii Ss. Quatuor Coronatorum et aliorum Ordinis praedicti monialium monasteriorum, perpetuo, sine tamen alicuius praeiudicio, auctoritate nostrâ apostolicâ, tenore praesentium, erigimus et instituimus;

§ 4. Illique sic erecto et instituto, pro Dotem assiat. eius dote, ac priorissae et duodecim monialium huinsmodi sustentatione, onerumque eis incumbentium supportatione, pecunias, ut praefertur, legatas et donatas respective in bonis stabilibus vel locis montium cameralium Urbis non vacabilibus ad favorem et commodium eiusdem monasterii investiendas, neconon omnia et singulatam mobilia quam immobilia bona, iura, census et montium loca, redditus, obventiones et emolumenta quaecumque,

¹ Nescio an legendum sufficenter pro luculenter (R. T.).

in perpetuum vel ad tempus, ac simul vel successive, eidem monasterio sie erecto et instituto, illiusque priorissae et monialium pro tempore existentium seu alienis earnam intuitu, per viam testamenti, codicillorum, donationis inter vivos et causam mortis vel cuiusvis alterius dispositionis, ac etiam in eleemosynam donanda, assignanda, relinquenda et acquirenda, ex nunc, prout ex tunc, et e contra, postquam assignata, donata, relicta et acquisita fuerint, ita quod licet priorissae et monialibus monasterii huiusmodi pro tempore existentibus, seu administratoribus infra deputatis, illarum et eiusdem monasterii nomine corporalem, realem et actualem illorum omnium possessionem, per se, vel alium, seu alios, nomine eiusdem monasterii per praesentes ecclesiæ propriæ auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere, fructus quoque, iura, obventiones et emolumenta ex eis provenientia, neconon obventiones et eleemosynas eidem monasterio illiusque futuris priorissae et monialibus pro tempore clargitas percipere, colligere et levare, recipere, recuperare, arrendare, locare, ac iuxta regularia earum instituta administrare, in suosque communes et monasterii huiusmodi illiusque ecclesiae et sacristiae usus, utilitatem et necessitates convertere, cuiusvis licentiâ desuper minime requisitâ, etiam perpetuo applicamus et appropriamus.

Privilegia ex opere tuisque concedit.

§ 5. Insuper eidem monasterio per praesentes erecto, illiusque priorissae et monialibus, neconon officialibus et ministris, earumque bonis et rebus, ut omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, favoribus, concessionibus, indultis, ceterisque gratiis tam spiritualibus quam temporalibus quibusvis monasteritis dicti Ordinis sancti Augustini, illarumque priorissae, monialibus, officialibus et ministris, rebus et bonis, in genere vel in

specie, etiam per viam simplicis communicationis, et alias quomodolibet nunc et pro tempore concessis, ac quibus illa et illae de iure, usu et consuetudine, privilegio vel alias quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, dummodo tamen sint in usu, ac non revocata, nec sub aliquibus revocationibus comprehensa, neque sacris canonibus aut Concilii Tridentini decretis ac regularibus dicti Ordinis institutis repugnant, similiter uti, frui, potiri et gaudere libere et licite valeant, non solum ad eorum instar, sed pariformiter et aequo principaliter, absque ullâ prorsus differentiâ, in omnibus et per omnia perinde ac si illa monasterio sic erecto illiusque priorissae et monialibus huiusmodi specialiter et expresse concessa essent, indulgemus;

§ 6. Neconon priorissae et monialibus praedictis, ut statuta, ordinationes, capitula et decreta quaecunque ad earum et monasterii huiusmodi, illiusque personarum, rerum et bonorum temporalium curam, regimen, gubernium, directionem, administrationem, ac monialium praefatarum receptionem, aetatem, qualitates, vietum, amictum, vestitum, instructiones et disciplinam, modumque et formam recitationis divinorum officiorum, precum, orationum et aliorum suffragiorum pertinentia⁴, ac alias usilia et necessaria, licita tamen et honesta, sacrisque canonibus et institutis regularibus Ordinis huiusmodi, constitutionibusque apostolicis, ac dicti Concilii decretis minime contraria, et a dicto Antonio cardinale et pro tempore existente archiconfraternitatis praedictae protectore auctoritate apostolicâ deputato prius examinanda et approbanda, facere, et quoties pro rerum et temporum

Facultatem
quaque pecu-
laria statuta
condendi.

⁴ Contra syntaxis rationem edit. Main. legit pertinentis (e. r.).

qualitatibus ac aliis expedire videbitur, de consensu tamen praedicti protectoris, illa immutare, corrigere, moderare et in melius reformare, aliaque ex integro per priorissam et moniales, aliasque personas praedicti monasterii per nos ut praesertim erecti firmiter et inviolabiliter sub poenis in eis infligendis observanda et implenda, condere pariter possint et valeant, concedimus.

§ 7. Propterea idem monasterium, ac eius priorissam, moniales et personas quascumque, earumque bona praesentia et futura, cuiuscumque qualitatis et quantitatis, ac ubilibet existentia, ab omnibus iurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate et potestate pro tempore existentis Urbis vicarii, gubernatoris, senatoris, conservatoris, neenon causarum curiae camerae apostolicae generalis auditoris, Ordinariorum locorum, etiam tamquam Sedi⁴ Apostolicae delegatorum, cum locatenientium, vicesgerentium, vicariorum et officialium, aliorumque quorumcumque indicum ubilibet existentium, ac quavis tam mundanam quam ecclesiasticam auctoritate et dignitate etiam cardinalatus honore fungentium, neenon protectorum ac priorum generalium et provincialium ministrorumque et aliorum praelatorum et superiorum tam praedicti sancti Augustini quam aliorum quorumvis Ordinum in spiritualibus et temporalibus, neenon a decimarum et aliorum quorumcumque onerum, sive ordinariorum, sive extraordinariorum, ex quacumque causâ, etiam favore seminarii vel fabricae basilicae Principis Apostolorum de Urbe, ac pro manutentione classis triremium Sedi Apostolicae impositorum, ac deinceps imponendorum, etiam perpetuo eximus.

§ 8. Monasteriumque, ac eius priorissam, moniales, personas et bona huiusmodi sub eiusdem Principis Apostolorum

nostrâque et dictae Sedi protectione recipimus, illudque, ac illas, et illa gubernio, regimini, administrationi, correctioni, visitationi, iurisdictioni et superioritati praedicti protectoris, ac congregationis eiusdem archiconfraternitatis orphanorum similiter perpetuo subiicimus.

§ 9. Dictisque protectori et congregationi, ut monasterii huiusmodi, curam et regiunem in spiritualibus et temporalibus suscipient, praecipimus, ac illis facultatem eligendi confessarios a nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis in Urbe praedictâ vicario in spiritualibus generali ad audiendas confessiones approbatos, neenon cappellanos pro monasterio ut praesertim erecto einsque priorissâ et monialibus ac earum ecclesiâ, impertimur.

§ 10. Neenon protectori praedicto, ut e dicto Ss. Quatuor Coronatorum monasterio duas vel tres moniales expresse professas moribus et aetate idoneas et ad id consentientes de suae priorissae consensu educere, illasque pro instruendis monialibus in monasterium per praesentes erectum introducendis in disciplinâ, observantiâ et ritibus regularibus transferre, concomitantibus eas aliquot honestis matronis per eundem protectorem eligendis, recto tramite, rhedâ clausâ, seu oris monialium huiusmodi parte veletâ, neenon, ut fundatoribus, gubernatoribus, officialibus et ministris, aliquique personis quibuscumque, quoties opus fuerit, in casibus necessariis et a dicto Concilio Tridentino permisis dimittat, licet iam ingrediendi dictum monasterium concedere, illudque toties quoties opus erit tam in capite quam in membris visitare, et quae in illo reformatione indigere repererit, sacrorum canonum et constitutionum apostolicarum dispositionibus et praesertim dicti Concilii decretis ac Ordinis praedicti regularibus institutis inhaerendo, reformare, et quidquid desuper sta-

Monasterium
a cuiuscumque
ordinaru*m* juri
cis iurisdictione
eximunt.

Protectoris,
que et congrega-
tionis orphano-
rum curam
comunit.

Quibus non
nullas alias tri-
but facultates.

Sob Sedi Apo-
stolicae protec-
tione recipit.

⁴ Male edit. Maior legit *Sedi* (R.T.).

tuent¹ observari facere; demum eidem protectori, seu ab eo deputato, ut quascumque causas contra monasterium praedictum, illiusque priorissam, moniales, officiales, ministros et personas pro tempore motas, eisdem modo et formâ quibus causas motas contra dictum Ss. Quatuor Coronatorum monasterium illiusque priorissam, moniales, ministros et personas cognoscere potest, cognoscere et sine debito terminare possit et valeat, facultatem, auctoritate et tenore praedictis, impetratur.